R E Q U E R I M E N T O Nº. 885
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Programa "Aluguel Zero" da Prefeitura de Botucatu vem sendo veiculado nas mídias e envolvendo as Secretarias que tinham seus prédios alugados.
A Secretaria Municipal de Educação é um dos setores que recebeu a grande incumbência de encontrar um espaço público municipal para se alojar.
 Considerando a necessidade de informações, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informações sobre valores, acessibilidade e outras questões referentes ao novo espaço que irá abrigar a Secretaria de Educação após a saída do atual prédio alugado, bem como detalhes sobre o projeto arquitetônico do local que acolherá a maior secretaria da Prefeitura de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de setembro de 2019.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ALO/esm